
 

 

 

  

 RAADSBESLUIT 

 

  
  

20091207 - 8- Aanpassen delegatiebesluit i.v.m. inwerktreding BAG - RaadsBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 oktober 2009, nummer 174; 
 
overwegende dat:  

- bij besluit van 10 oktober 2005 de “Verordening op de naamgeving van delen van de openbare 
ruimte en de nummering van gebouwen, complexen, afgebakende terreinen, lig- en standplaatsen 
(adressen) is vastgesteld; 

- de bevoegdheden tot naamgeving en nummering van delen van de openbare ruimte en objecten 
bij deze verordening aan het college zijn gedelegeerd; 

- door de inwerkingtreding van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen (BAG) de 
delegatiebepalingen uit deze verordening onverbindend zijn geworden; 

- het uit het oogpunt van doelmatigheid, dienstverlening en een snelle besluitvorming wenselijk is 
om de reeds bestaande praktijk te kunnen voortzetten; 

 
gelet op artikel 6 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen en de artikelen 108 en 156 van de 
Gemeentewet; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen een wijziging op het Delegatiebesluit: 
 
waarbij aan artikel 1 wordt toegevoegd, onderdeel: 

K. het indelen van het grondgebied van de gemeente, het vaststellen van de openbare ruimten, het 
toekennen van nummeraanduidingen aan de op het grondgebied van de gemeente gelegen 
verblijfsobjecten, standplaatsen en ligplaatsen en het vaststellen van de standplaatsen en 
ligplaatsen en de afbakening van panden, verblijfsobjecten, standplaatsen en ligplaatsen (artikel 6 
Wet basisregistraties adressen en gebouwen). 

 
Deze wijziging met terugwerkende kracht in te laten per 1 juli 2009. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 14 december 
2009. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


